
 

 1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.04.2024                                              № 301                                         г. Цимлянск 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района от 

12.12.2018 № 924 «Об утверждении 

муниципальной программы Цимлянского 

района «Обеспечение качественными 

жилищно - коммунальными услугами 

населения Цимлянского района» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 

01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решением 

Собрания депутатов Цимлянского района от 21.12.2023 № 241 «О бюджете 

Цимлянского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

12.12.2018 № 924 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Обеспечение качественными жилищно - коммунальными услугами 

населения Цимлянского района» изменения, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре Чепура Р.С. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Постановление вносит отдел строительства и 

муниципального хозяйства Администрации района 



 

 2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района 

от 18.04.2024 № 301 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района от 12.12.2018 № 924 

«Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение 

качественными жилищно - коммунальными услугами населения Цимлянского района» 
 

1. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района 

«Обеспечение качественными жилищно - коммунальными услугами населения 

Цимлянского района» изложить в редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной  

программы 

Цимлянского 

района 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 1232987,8 тысяч рублей, в том числе по годам : 

в 2019 году – 86134,9 тыс. рублей 

в 2020 году – 71085,1 тыс. рублей 

в 2021 году – 554635,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 45872,9 тыс. рублей 

в 2023 году – 29295,4 тыс. рублей 

в 2024 году – 390863,3 тыс. рублей 

в 2025 году –16062,3 тыс. рублей 

в 2026 году –16062,3 тыс. рублей 

в 2027 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2028 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2029 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2030 году – 5744,1 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из 

федерального бюджета составляет – 464413,1 тысяч рублей, в том 

числе по годам: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 464413,1 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из областного 

бюджета составляет – 726351,2 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 83984,8 тыс. рублей 

в 2020 году – 70391,2 тыс. рублей 

в 2021 году – 87501,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 44986,2 тыс. рублей 

в 2023 году – 17740,9 тыс. рублей 

в 2024 году – 371232,1 тыс. рублей 



 

 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в 2025 году – 14421,4 тыс. рублей 

в 2026 году – 14421,4 тыс. рублей 

в 2027 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 5418,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из местного 

бюджета – 42223,5 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 2150,1 тыс. рублей 

в 2020 году – 693,9 тыс. рублей 

в 2021 году – 2720,9 тыс. рублей 

в 2022 году – 886,7 тыс. рублей   

в 2023 году – 11554,5 тыс. рублей 

в 2024 году – 19631,2 тыс. рублей 

в 2025 году – 1640,9 тыс. рублей 

в 2026 году – 1640,9 тыс. рублей 

в 2027 году – 326,1 тыс. рублей  

в 2028 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2029 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2030 году – 326,1 тыс. рублей 

 

2. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в 

Цимлянском районе» изложить в редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 2102,2 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 324,6 тыс. рублей 

в 2020 году – 223,5 тыс. рублей 

в 2021 году – 343,5 тыс. рублей 

в 2022 году – 254,6 тыс. рублей 

в 2023 году – 356,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 200,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 200,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 200,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из 

федерального бюджета составляет – 0,0 тысяч рублей, в том числе 

по годам: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 



 

 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из областного 

бюджета составляет –  0,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году –0,0 тыс. рублей 

в 2020 году –0,0 тыс. рублей 

в 2021 году –0,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из местного 

бюджета – 2102,2 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году –324,6 тыс. рублей 

в 2020 году –223,5 тыс. рублей 

в 2021 году –343,5 тыс. рублей 

в 2022 году – 254,6 тыс. рублей   

в 2023 году – 356,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 200,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 200,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 200,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей  

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 

 

3. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» раздела 2. «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения 

качественными коммунальными услугами населения Цимлянского района» изложить в 

редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– общий объем финансирования на весь период реализации 

муниципальной программы Цимлянского района (федеральный, 

областной и местный бюджеты) – 1226595,6 тысяч рублей, в том 

числе по годам: 

в 2019 году – 85810,3 тыс. рублей  

в 2020 году –70861,6 тыс. рублей 

в 2021 году – 553327,5 тыс. рублей 

в 2022 году – 45048,3 тыс. рублей 

в 2023 году – 28323,8 тыс. рублей 

в 2024 году – 389949,9 тыс. рублей 

в 2025 году – 15148,9 тыс. рублей 

в 2026 году – 15148,9 тыс. рублей 

в 2027 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2028 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2029 году – 5744,1 тыс. рублей 

в 2030 году – 5744,1 тыс. рублей  

объем финансирования муниципальной программы из 



 

 5 

федерального бюджета – 464413,1 тысяч рублей, в том числе по 

годам: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 464413,1 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из областного 

бюджета – 726351,2 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 83984,8 тыс. рублей 

в 2020 году – 70391,2 тыс. рублей 

в 2021 году – 87501,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 44986,2 тыс. рублей 

в 2023 году – 17740,9 тыс. рублей 

в 2024 году – 371232,1 тыс. рублей 

в 2025 году – 14421,4 тыс. рублей 

в 2026 году – 14421,4 тыс. рублей 

в 2027 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 5418,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 5418,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из местного 

бюджета –35831,3 тысяч рублей, в том числе по годам:  

в 2019 году – 1825,5 тыс. рублей 

в 2020 году – 470,4 тыс. рублей 

в 2021 году – 1413,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 62.1 тыс. рублей 

в 2023 году – 10582,9 тыс. рублей 

в 2024 году – 18717,8 тыс. рублей 

в 2025 году – 727,5 тыс. рублей 

в 2026 году – 727,5 тыс. рублей 

в 2027 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2028 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2029 году – 326,1 тыс. рублей 

в 2030 году – 326,1 тыс. рублей 

 4. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

раздела 3. «Паспорт подпрограммы «Благоустройство» изложить в редакции: 



 

 6 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– общий объем финансирования на весь период реализации 

муниципальной программы Цимлянского района (федеральный, 

областной и местный бюджеты) –  

4290,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 964,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 570,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 615,6 тыс. рублей 

в 2024 году – 713,4 тыс. рублей 

в 2025 году –713,4 тыс. рублей 

в 2026 году – 713,4 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования  муниципальной программы из 

федерального бюджета – 0,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из областного 

бюджета – 0,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

объем финансирования муниципальной программы из местного 

бюджета –4290,0 тысяч рублей, в том числе по годам:  

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 964,2 тыс. рублей 

в 2022 году – 570,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 615,6 тыс. рублей 

в 2024 году – 713,4 тыс. рублей 



 

 7 

в 2025 году – 713,4 тыс. рублей 

в 2026 году – 713,4 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 



 

 8 

 5. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района ««Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Цимлянского района»» изложить в редакции: 

 

 

«Приложение № 3 

к муниципальной программе  

Цимлянского района «Обеспечение  

качественными жилищно - коммунальными  

услугами населения Цимлянского района»  

 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района» 

 
Номер и наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники  

Код бюджетной 

классификации 

расходов 

Объем 

расходов 

всего (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГРБС РзПр ЦСР   ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная программа 
«Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными 

услугами населения Цимлянского 
района» 

 

Всего, в том 
числе: 

х х х х 
1232987,8 86134,9 

71085,1 
 

554635,2 45872,9 29295,4 390863,3 
16062,

3 
1606
2,3 

5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 

Администрация 

Цимлянского 
района 

х х х х 

1202356,3 86134,9 
71085,1 

 
554635,2 45872,9 18712,5 372145,5 

15396,

9 

1539

6,9 
5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 

Администрация 

Цимлянского 

городского 

поселения 

х х х х 

30611,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
10581,2 

 
18715,4 657,4 657,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Красноярского 

сельского 

поселения 

х х х х 

10,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 1,3 4,1 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Саркеловского 

х х х х 
9,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 1.1 3,9 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 9 

сельского 
поселения 

Подпрограмма 1. «Развитие 

жилищного хозяйства в 
Цимлянском районе» 

Администрация 

Цимлянского 
района 

х х х х 

2102,2 324,6 223,5 343,5 254,6 356,0 200,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.1. 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов  бюджета 

муниципальных образований на 

предоставление субсидий 
управляющим организациям, 

товариществам собственников 

жилья, жилищно-строительным 
кооперативам, жилищным или 

иным специализированным 

потребительским кооперативам на 
проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов, 

разработку и (или) изготовление 
проектно-сметной документации, 

проведение энергетических 

обследований многоквартирных 
домов 

Администрация 

Цимлянского 
района 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.2. 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов  управляющим 

организациям, ТСЖ, ЖСК, 

жилищным или иным 
специализированным 

потребительским кооперативам на 

замену и модернизацию лифтов, 
отработавших срок службы 

Администрация 

Цимлянского 
района 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.3. 

Мероприятия по содержанию 

муниципального жилищного фонда 

в рамках подпрограммы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства 
в Цимлянском районе» 

муниципальной программы 

Цимлянского района «Обеспечение 
качественными жилищно-

коммунальными услугами 

населения Цимлянского района» 

Администрация 

Цимлянского 

района 

902 

 

0501 

 

07100 

21280 

244 

 

 

1138,1 
154,0 

 
52,9 

 
173,2 

 
58,0 100,0 200,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0501 07100 

23210 
 

244 

964,1 

170,6 

 
 

 

 

170,6 170,3 196,6 256,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.4. Администрация     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 10 

Предоставление мер 
муниципальной  поддержки 

капитального ремонта 

товариществам собственников 
жилья, жилищным, жилищно-

строительным кооперативам или 

иным специализированным 
потребительским кооперативам, 

созданным в соответствии с 

Жилищным кодексом Российской 
Федерации, управляющим 

организациям, региональному 

оператору в соответствии с 
Областным законом от 11.06.2013 

№ 1101-ЗС «О капитальном 

ремонте общего имущества в 
многоквартирных домах на 

территории Ростовской области» 

Цимлянского 
района 

Основное мероприятие 1.5. 
Предоставление субсидий на 

возмещение части расходов на 

уплату процентов за пользование 
займом или кредитом, 

использованным в целях оплаты 

услуг и (или) работ по 
капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных 

домах 

Администрация 
Цимлянского 

района 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.6. 

Информирование населения по 

вопросам управления 
многоквартирными домами и 

энергоэффективности в жилищной 

сфере 

Администрация 

Цимлянского 

района 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.7. 

Проведение специализированных 

семинаров по вопросам управления 

Администрация 

Цимлянского 

района 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2. «Создание 

условий для обеспечения 

качественными коммунальными 
услугами населения Цимлянского 

района» 

 
 

 

Всего, в том 

числе: 

х х х х 
1226595,6 

85810,3 

 

70861,6 

 

553327,5 

 
45048,3 28323,8 

389949,

9 

15148

,9 

1514

8,9 
5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 

Администрация 
Цимлянского 

района 

х х х х 
1195964,1 

85810,3 

 

70861,6 

 

553327,5 

 
45048,3 17740,9 

371232,

1 

14483

,5 

1448

3,5 
5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 

Администрация 
Цимлянского 

х х х х 
30611,4 0,0 0,0 0,0 0,0 10581,2 18715,4 657,4 657,4 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 11 

городского 
поселения 

Администрация 

Красноярского 
сельского 

поселения 

х х х х 

10,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 1,3 4,1 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Саркеловского 

сельского 

поселения 

х х х х 

9,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 1,1 3,9 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.1. 

Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 
водопроводно-канализационного 

хозяйства, включая разработку 

проектно-сметной документации 

Администрация 

Цимлянского 

района 

902 

 

 

0502 07200 

21890 

 

244 

 

 

1165,9 85,9 180,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

21900 

244 
250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 
22300 

243 92,2 
 

92,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

22310 

244 
100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

22310 

244 
95,0 0,0 45,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 
22340 

244 
589,0 589,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 

02 

0502 07200 

73200 

540 43593,7 

 
43593,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 072007

3190 

540 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

S3200 

540 
43823,9 0,0 43823,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 
S3210 

243 
149,3 149,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

S3210 

243 
2667,5 2667,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 072007

1180 

243 
1212,2 0,0 1212,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 12 

902 0502 072F5
A2430 

540 
464413,1 0,0 0,0 464413,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

488505,8 

 
0,0 0,0 74868,7 33411,0 14039,0 

366187,

1 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 072004
0370 

410 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Цимлянского 
городского 

поселения  

902 0502 092002

3070 

240 
10373,8 0,0 0,0 0,0 0,0 10373,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 092F5

A2430 

240 
18463,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18463,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.2. 
Строительство газовых сетей, 

включая разработку проектно-

сметной документации 

Администрация 
Цимлянского 

района 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.3. 

Строительство, реконструкция 
объектов электрических сетей 

наружного (уличного) освещения, 

включая разработку проектно-
сметной документации 

Администрация 

Цимлянского 
района 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.4. 

Возмещение предприятиям 
жилищно-коммунального хозяйства 

части  

платы граждан за коммунальные 
услуги в объеме свыше 

установленных индексов 

максимального роста размера платы 
граждан за коммунальные услуги 

Администрация 

Цимлянского 
района 

902 

 

0502 

 

07200 

73660 

540 

 
13042,2 13042,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

S3660 

540 

 
62176,3 0,0 8292,0 8405,2 10346,6 3701,9 5045,0 

13192

,8 

1319

2,8 
0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 
S3660 

811 
2368,9 

419,6 
 

245,4 
 

213,2 62,1 0,0 0,0 62,1 62,1 326,1 326,1 326,1 326,1 

902 0502 07200 

S3660 

811 
41944,6 7494,7 4864,8 4227,3 1228,6 0,0 0,0 

1228,

6 

1228,

6 

5418,0 

 

5418,0 

 

5418,0 

 

5418,0 

 

Администрация 

Цимлянского 

городского 

поселения 

951 0502 09200S

3660 

810 

1774,3 0,0 0,0 0,0 0,0 207,4 252,1 657,4 657,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Красноярского 
сельского 

поселения 

951 0502 01200S

3660 

810 

10,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 1,3 4,1 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 13 

Администрация 
Саркеловского 

сельского 

поселения 
 

 

951 0502 01200S
3660 

811 

9,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 1,1 3,9 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.5. 
Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

теплоэнергетики, включая 

разработку проектно-сметной 

документации 

Администрация 
Цимлянского 

района 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.6. 
Приобретение  водонапорных башен 

Администрация 
Цимлянского 

района 

902 0502 07200 
S4190 

244 
389,5 389,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 07200 

S4190 

244 
6956,5 6956,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 072007

1180 

244 
6956,5 0,0 6956,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.7. 
Приобретение  техники 

Администрация 
Цимлянского 

района 

902 0502 07200S
4430 

540 
15472,0 10230,2 5241,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0502 072002

4430 

244 
0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3. 

«Благоустройство» 

Администрация 

Цимлянского 

района, ООО 
«Благоустройство 

Цимлянского 

района» 

902 х х х 

4290,0 0,0 0,0 964,2 570,0 615,6 713,4 713,4 713,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 3.1. 

Мероприятия по осуществлению 

полномочий по организации 
ритуальных услуг в части создания 

специализированной службы по 

вопросам похоронного дела 

Администрация 

Цимлянского 

района, ООО 
«Благоустройство 

Цимлянского 

района» 

902 0503 073006

8760 

452 

410,0 0,0 0,0 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0503 073006

8770 

811 
3880,0 0,0 0,0 554,2 570,0 615,6 713,4 713,4 713,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



 

 14 

6. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Цимлянского района» изложить в редакции: 

 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе  

Цимлянского района «Обеспечение  

качественными жилищно-коммунальными  

услугами населения Цимлянского района» 

 

Расходы на реализацию муниципальной программы 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Источник 

финансирования 

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. 

рублей) 

Оценка расходов, тыс. руб., годы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

качественными жилищно-

коммунальными услугами 

населения Цимлянского 

района» 

Всего 1232987,8 86134,9 71085,1 554635,2 45872,9 29295,4 390863,3 16062,3 16062,3 5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 

ФБ 464413,1 0,0 0,0 464413,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 726351,2 83984,8 70391,2 87501,2 44986,2 17740,9 371232,1 14421,4 14421,4 5418,0 5418,0 5418,0 5418,0 

МБ 42223,5 2150,1 693,9 2720,9 886,7 11554,5 19631,2 1640,9 1640,9 326,1 326,1 326,1 326,1 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1. 

«Развитие жилищного 

хозяйства в Цимлянском 

районе» 

Всего 2102,2 324,6 223,5 343,5 254,6 356,0 200,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 15 

МБ 
2102,2 324,6 223,5 343,5 254,6 356,0 200,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Подпрограмма 2. 

«Создание условий для 

обеспечения 

качественными 

коммунальными услугами 

населения Цимлянского 

района» 

Всего 
1226595,6 

85810,3 

 

70861,6 

 

553327,5 

 
45048,3 

28323,

8 

389949,

9 
15148,9 15148,9 5744,1 5744,1 5744,1 5744,1 

ФБ 464413,1 0,0 0,0 464413,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 726351,2 83984,8 70391,2 87501,2 44986,2 17740,9 371232,1 14421,4 14421,4 5418,0 5418,0 5418,0 5418,0 

МБ 35831,3 1825,5 470,4 1413,2 62,1 10582,9 18717,8 727,5 727,5 326,1 326,1 326,1 326,1 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3. 

«Благоустройство» 

Всего 
4290,0 0,0 0,0 964,2 570,0 615,6 713,4 713,4 713,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 4290,0 0,0 0,0 964,2 570,0 615,6 713,4 713,4 713,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



 

 16 

7. Приложение № 5 к муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Цимлянского района» изложить в редакции: 

 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе  

Цимлянского района «Обеспечение  

качественными жилищно - коммунальными  

услугами населения Цимлянского района» 

 

Распределение субсидий по муниципальным образованиям  

и направлениям расходования средств 

 
№ 

п/п 

Наименовани

е 

муниципальн

ого 

образования 

Цимлянского 

района 

Очередной финансовый год (тыс.рублей) Первый год планового периода (тыс.рублей) Второй год планового периода (тыс.рублей) 

Всего 

в том числе: Всего  в том числе: Всего  в том числе: 

За счет 

средст

в 

местно

го 

бюдже

та 

За счет 

средств 

областного 

бюджета 

За счет 

средств 

федерал

ьного 

бюджета 

За счет 

средств 

Фонда 

реформиро

вания 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

 

За счет 

средств 

местног

о 

бюджета 

За счет 

средств 

областног

о бюджета 

За счет 

средств 

федерал

ьного 

бюджета 

За счет 

средств 

Фонда 

реформиро

вания 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

 

За счет 

средст

в 

местно

го 

бюдже

та 

За счет 

средств 

областног

о бюджета 

За счет 

средст

в 

федера

льного 

бюдже

та 

За счет 

средств 

Фонда 

реформиров

ания 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Администрац

ия 

Цимлянского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1290,7 62,1 1228,6 0,0 0,0 1290,7 62,1 1228,6 0,0 0,0 

2 Администрац

ия 

Цимлянского 

60030,5 252,1 4998,4 0,0 0,0 13695,0 657,4 13037,6 0,0 0,0 13695,0 657,4 13037,6 0,0 0,0 



 

 17 

городского 

поселения 

3 Администрац

ия 

Красноярског

о сельского 

поселения 

364,4 1,3 25,1 0,0 0,0 84,5 4,1 80,4 0,0 0,0 84,5 4,1 80,4 0,0 0,0 

4 Администрац

ия 

Саркеловског

о сельского 

поселения 

337,4 1,1 21,5 0,0 0,0 78,7 3,9 74,8 0,0 0,0 78,7 3,9 74,8 0,0 0,0 

 

 

 

 


